
DESPIECE, DISEÑO Y REFERENCIAS

MODELOS

CZ 500

Rev 1 - Octubre 2014

CZ 600

MP 500

MP 600



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 288200071 Cuerpo central brazo 1

2 200165 Brazo 4+2 agujeros 500 1

3 200166 Brazo 4+3 agujeros 500 1

4 288200076 Junta OR 27,0 x 2,6 2

5 288200077 Junta OR 17,0 x 2,6 2

6 288200073 Tornillo rosca chapa 3 x 9 4

7 288200079 Junta OR 20,4 x 2,0 10

8 288200081 Junta OR 9,5 x 2,0 5

9 288200078 Surtidor lavado 8

10 288200080 Surtidor aclarado 5

11 288200183 Grafito 2

12 288200254 Surtidor lavado ciego 2

Página:

1:2Escala:Rev.: Felip Lloret

288209011 - Brazo lavado largo completo

Fecha: Diseño:

Referencia:

1

Nikrom Lavado CZ 500-600, MP 500-600, CU6-9, LU 568 Proyecto:

15 septiembre 2014

1/1

Modelo:

4
5

6

9

10

12

7

2

12

1

11

11

3

8



13

2

1

5

6

8

9

8
7

13

12

4

14

3

10

11

Diseño:

Referencia:

1

Nikrom LavadoCZ 500-600, MP 500-600 Proyecto:

15 septiembre 2014

1/1Página:

Escala:Rev.: Felip Lloret

Placa componentes 288209105 500, 288209013 600

Fecha:

Modelo:

REF N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 288200137 Placa portacomponentes 1

2 288200052 Presostato 1

3 288200047 Termostato 90º 1

4 288200322 Termostato fiijo cuba 50º C 1

5 288200270 Clip fijación 4

6 288200051 Timer centralita 1

7 288200260 Condensador 12,5 mf 1

8 288200253 Tuerca M8 2

9 288200049 Filtro antidisturbios 1

10 200159 Termostato seguridad trifásico 1

11
288200160 Contactor 20A (CZ 600-MP600)
288200298 Relé 16A opcional termostop (CZ500-MP500)

1

12 200262 Regleta 6 entradas 1

13 288200144 Tornillo M4 L8 + 288200037 Tuerca M4 3

14 288200024 Tornillo M4 L6 6



Nikrom LavadoMP 500 - MP 600 Proyecto:

15 septiembre 2014

1/1Página:

Escala:Rev.: Felip Lloret

Panel mandos 288209031

Fecha: Diseño:

Referencia:

0

Modelo:

2

10

11

7

1

7

9
3

4

5

66

8

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 288200101 Botón start 1

2 288100103 Soporte pulsdor start 1

3 288200098 Botón peq. redondo gris 1

4 288200100 Soporte pulsante redondo negro 2

5 288200102 Pulsador mando Start 1

6 288200157 Interruptor simple 16A 2

7 288200158 Led naranja 2

8 288200104 Led verde 1

9 288200476 Adhesivo simbolos funciones 1

10 288200475 Adhesivo marca Nikrom 1

11 288200468 Tapa panel mandos 500 1



Nº DE 
ELEMENTO

Nº DE PIEZA CANTIDAD

1 288200473 Guía cesta "L" izquierda 1

2 288200472 Guía cesta "L" derecha 1

3 288200018 Tornillo M6 L16 8

4 288200304 Refuerzo inox tirante puerta 2

5 288200142 Refuerzo plástico tirante puerta 2

6 288200013 Tuerca stop M4 4

7 288200144 Tornillo M4 L8 4

8 288200019 Cierre puerta plástico 1

9 288200020 Cierre puerta inox 1

10 288200250 Tuerca stop M5 1

11 288200 Arandela M5 - 5,4x14,6 1

12 288200036 Micro seguridad 1

13 288200034 Tuerca M3 2

Nikrom LavadoCZ 500-600, MP 500-600 Proyecto:

15 septiembre 2014

1/1Página:

Escala:Rev.: Felip Lloret

Guías y cierre

Fecha: Diseño:

Referencia:

0

Modelo:

7

1

2

1312

8

9

10

11

4

5

3

6



Nº DE 
ELEMENTO

Nº DE PIEZA CANTIDAD

1 288200094 Colector superior de lavado 1

2 288200095 Junta 38 x 48 x 1,5 1

3 288200097 Eje lavado superior 1

4 288200096 Torreta superior 1

5 288200070 Junta nylon 35 x 41 x 2,3 1

6 288200072 Rosca fijacion brazo 1

7 288209011 Kit brazo lavado completo 1

Nikrom LavadoCZ 500-600, MP 500-600 Proyecto:

15 septiembre 2014

1/1Página:

Escala:Rev.: Felip Lloret

Lavado superior

Fecha: Diseño:

Referencia:

1

Modelo:

7

1

2

3

4

5

6



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

9 200031 Tuerca M6 4

16
200161 Bomba 0,73 Kw 220/240V 50Hz
200377 Bomba 0,73 Kw 220/240V 60Hz
200508 Bomba 0,73 Kw 110/115V 60Hz

1

17 200220 Soporte bomba 1

18 200018 Tornillo M6 L16 4

19 200271 Arandela M6 - 6,5 x 17,8 4

20 200163 Cuerpo bomba filtro 1

21 200171 Abrazadera grande 40-60 3

22 200118 Abrazadera media 25-40 1

23 200068 Tuerca plástico filtro 1

24 200172 Manguito reductor 40-28 1

25 200062 Junta 49 x 60 x 1,5 1

26 200205 Manguito grande 45-56 70 mm 1

30 200164 Base reparto lavado 1

32 200066 Junta OR 12,5 x 1,8 2

33 200060 Junta OR 47,0 x 3,5 1

35 200065 Eje inferior 1

37 200067 Tuerca sujeción eje largo 1

Nikrom Lavado CZCZ 500-600,  MP 500-600 Proyecto:

20 octubre 2014

1/1Página:

1:5Escala:Rev.: Felip Lloret

Lavado inferior A

Fecha: Diseño:

Referencia:

1

Modelo:

17

33

30

35

37

24 18

9

22

19

21

25

16

21

26

21

20

23

32



Nº DE
ELEMENTO

REFERENCIA PIEZA CANTIDAD

01 288200035 Resistencia cuba 1800 W 1

02 288200027 Refuerzo inox resistencia cuba 1

03 288200185 Dosificador abrillantador bomba-red 1

04 288200219 Soporte dosificador sencillo 1

05 288200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 2

06 288200145 Tornillo M5 L10 2

07 288200021 Tuerca M5 2

08
288200155 Resistencia 2800 W (CZ500-MP500)
288200153 Resistencia 4500W (CZ600-MP600)

1

09 288200154 Junta OR 38 x 5 1

10 288200031 Tuerca M6 3

11 288200032 Arandela M6 3

Diseño:

Referencia:

1

Nikrom Lavado CZ 500-600, MP 500-600 Proyecto:

23 octubre 2014

1/1Página:

1:5Escala:Rev.: Felip Lloret

Resistencias y dosificador

Fecha:

Modelo:

06

03

0707

04

11

01

02

05

08

10

09



Nº DE
ELEMENTO

REFERENCIA PIEZA UDS

01 288200208 Válvula tapa 1

02 288200038 Válvula tapa roscada 1

03 288200041 Junta 25,2 x 40 x 2 1

04 288200199 Válvula esfera 1

05 288200 Junta OR 12,5 x 2,6 1

06 288200039 Válvula cuerpo 1

07 288200287 Tapón detergente 1

08 288200136 Calderín 500 1

09 288200031 Tuerca M6 1

10 288200021 Tuerca M5 1

11 288200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 1

12 288200207 Campana presostática 1

13 288200229 Junta 7,8 x 14,5 x 1,5 1

14 288200253 Tuerca M8 1

15 288200042 Electroválvula simple 1

16 288200273 Tornillo rosca chapa 4,1 x 12,5 2

17 288200113 Junta protección tubo dosificador 2

18
288200295 Fijacables II (CZ500-MP500)
288200108 Fijacables III (CZ600-MP600)

1

Nikrom LavadoCZ 500-600, MP 500-600 Proyecto:

23 octubre 2014

1/1Página:

1:5Escala:Rev.: Felip Lloret

Calderín y componentes trasera

Fecha: Diseño:

Referencia:

1

Modelo:

16

15

01

02

03

04

05

06

07

10

08

09

13

12

14

18 17

11



Nº DE 
ELEMENTO

Nº DE PIEZA CANTIDAD

1
288200139 Puerta (CZ500 - CZ600)
288200471 Puerta (MP500 - MP600)

1

2 288200141 Tirante puerta 2

3 288200017 Pasador bisagra puerta 2

4 288200146 Perno tuerca fijación tirante 2

5 288200147 Arandela perno tirante 2

6 288200018 Tornillo M6 L16 2

7 288200148 Tornillo avellanado M6 L8 2

8 288200026 Tornillo M5 L6,5 2

9 288200274 Imán puerta 1

10 288200275 Tornillo M3 L10 2

11 288200034 Tuerca M3 2

Nikrom LavadoCZ 500-600, MP 500-600 Proyecto:

23 octubre 2014

1/1Página:

1:5Escala:Rev.: Felip Lloret

Puerta

Fecha: Diseño:

Referencia:

1

Modelo:

05

10

11 09

01
08

07

03

06

02

04

08



Nº DE 
ELEMENTO

Nº DE PIEZA CANTIDAD

1 288200296 Manguito aclarado 1

2 288200086 Abrazadera mini 8-16 2

3 288200228 Tubo abrillantador 1

4 288200247 Contrapeso tubo abrillantador 1

5 288200248 Filtro tubo abrillantador 1

6 288200111 Tubo goma entrada agua 1

7 288200112 Tubo desagüe 1

8 288200118 Abrazadera media 25-40 1

9 288200115 Manguito presostato 1

10 288200129 Abrazadera muelle 10 2

11
288200107 Cable conexión 3 x 2,5 x 1500 (CZ500-MP500)
288200213 Cable conexión 5 x 2,5 x 2500 (CZ600-MP600)

1

12 288200198 Tapa base 1

13 288200303 Tornillo rosca chapa 4 x 6 sin punta 4

Nikrom LavadoCZ 500-600, MP 500-600 Proyecto:

23 octubre 2014

1/1Página:

1:5Escala:Rev.: Felip Lloret

Tubos, conexiones, patas

Fecha: Diseño:

Referencia:

1

Modelo:

10

5

02

01

06
04

05

13

03

01

03

11

08

07

12

09


	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.18181.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.1532.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.22842.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.24536.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.14364.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.23724.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\07 Resistencias y dosificador -.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.13593.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\Hoja1.21046.pdf
	C:\Users\admin\AppData\Local\pdfMachine\H.pdf

